Территориальная избирательная

комиссия муниципального

района Бирский район

Республики Башкортостан

Башкортостан Республикаhы

Бөрө районы

муниципаль районының

территориаль hайлау комиссияhы

РЕШЕНИЕ

12 мая 2023 года                              г. Бирск                                         № 85/3-5

О проведении Дня молодого избирателя на территории

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 25 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, постановлением Центровой избирательной

комиссии Республики Башкортостан от 19.04.2023 № 19/4-7 «О проведении

Дня молодого избирателя в Республике Башкортостан», планом работы

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Бирский район Республики Башкортостан на 2023 год, в целях

актуализации интереса к вопросам избирательного права и избирательного

процесса, территориальная избирательная комиссия муниципального

района Бирский район Республики Башкортостан решила:

1. Провести 23 мая 2023 года День молодого избирателя на

территории муниципального района Бирский район Республики

Башкортостан.

2. Утвердить состав жюри, согласно приложению.

3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Лялину Л.Б.

Председатель                                          Е.Г.  Балахнина

Секретарь                       Л.Б. Лялина

Приложение

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Бирский

район Республики Башкортостан

от 12 мая 2023 года № 85/3-5

Состав

жюри для проведения Дня молодого избирателя

Председатель жюри: Балахнина Елена Геннадиевна - председатель

территориальной избирательной комиссии

Члены жюри:

Лялина Лилия Борисовна - секретарь территориальной избирательной

комиссии муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

Ахунов Ильнур Ильдарович - главный консультант Информационного

центра Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан